

Poznań, dnia 10.01.2024

ZDM-IPI.342.13.2023.KF.1

Wyjaśnienia nr 1 do treści ogłoszenia w postępowaniu o wartości do 130.000 zł netto

Dotyczy postępowanie nr ref. ZDM-IPI.342.13.2023.KF.1

Projekt rozbudowy ulicy Nowosolskiej polegający na budowie chodnika po zachodniej stronie na odcinku od ulicy Miśnieńskiej do ulicy Świdnickiej.

W dniu 5.01.2024 wpłynęło do Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu zapytanie do ogłoszenia w postępowaniu o wartości do 130.000 zł netto dla zadania p.t. **Projekt rozbudowy ulicy Nowosolskiej polegający na budowie chodnika po zachodniej stronie na odcinku od ulicy Miśnieńskiej do ulicy Świdnickiej.**

Poniżej znajduje się treść zapytania oraz wyjaśnienia do treści ogłoszenia.

Treść zapytania nr 1

Projektant dokonał wstępnej analizy możliwości zaprojektowania chodnika o normatywnych szerokościach zgodnie z WiS. Wiąże się to z koniecznością wykonania projektów podziału 7 działek prywatnych wraz z rozbiórką ogrodzeń i murów:



Prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania projektów podziału 7 działek wskazanych na powyższym rysunku. Biorąc pod uwagę zakres opracowania ilość podziałów do wykonania stanowi czynnik mocno cenotwórczy.

Odpowiedź na zapytanie nr 1

Ilość działek do podziału będzie wynikała z rozwiązań projektowych. Należy dążyć do jak najmniejszej ingerencji w tereny prywatne.

Treść zapytania nr 2

Zgodnie z opisem zamówienia należy przewidzieć odwodnienie powierzchniowe. Jednak zaprojektowanie chodnika zlikwiduje z pasa drogowego resztkę terenów zielonych, które mogłyby zapewnić odwodnienie w grunt:



Jak zatem Zamawiający przewiduje zrealizowanie odwodnienia powierzchniowego w takiej sytuacji? Nadmieniamy, iż nowy chodnik zablokuje także spływ wody z nawierzchni jezdni (wykonanej z hydrofugi) oraz brak jest istn. kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź na zapytanie nr 2

Ulica Nowosolska nie posiada odwodnienia w formie kanalizacji deszczowej. Istniejąca jezdnia na tej ulicy jest nawierzchnią przepuszczalną w krawężnikach. Odwodnienie chodnika należy przewidzieć jako powierzchniowe w kierunku jezdni. Zmiany sposobu zagospodarowanie nie mogą wywołać zalewania sąsiednich posesji. Typ istniejącej nawierzchni należy ustalić na etapie projektowania.

Treść zapytania nr 3

Na ogrodzonych działkach prywatnych przy pasie drogowym znajduje się zieleń w postaci krzewów i drzew, które potencjalnie będą kolidować z poszerzeniem chodnika. W związku z powyższym informujemy, że w świetle prawa zgodnie z art. 193 Kodeksu Karnego, nie ma możliwości wejścia na działki prywatne i dokonania na nich np. pomiarów istn. zieleni.

Inwentaryzacja może się odbyć z pasa drogowego z określeniem gatunków i orientacyjnej lokalizacji poszczególnych drzew i krzewów jednak bez dokładnych pomiarów średnic pnia.

Czy zamawiający jako pełnomocnik Prezydenta Miasta posiada stosowne uzgodnienia z poszczególnymi właścicielami posesji na wejście na ich teren prywatny?

Jeżeli takowych zgód nie ma, informujemy że inwentaryzacja zieleni może się odbyć jedynie jak opisano powyżej.

Odpowiedź na zapytanie nr 3

Inwentaryzację drzew na terenach prywatnych regulują m.in. przepisy geodezyjne. Na etapie opracowania mapy do celów projektowych geodeta musi zinwentaryzować drzewa znajdujące się w obszarze inwentaryzacji.

Pozostałe informacje w zakresie inwentaryzacji drzew mogą być pozyskane przez Projektanta za zgodą właściciela posesji. W przypadku odmowy inwentaryzację należy wykonać z pasa drogowego z określeniem gatunków poszczególnych drzew i krzewów, jednak bez dokładnych pomiarów średnic pnia.

Naczelny Wydział
Przemysłu Inwestycji
Muran
mgr inż. Ivachy Heilman

